
ГКОУ  

«Тепикинская школа-интернат» 

 

  Номер доку-

мента 

Дата состав-

ления 

 ПРИКАЗ 48 04.04.2016 

 

О создании и полномочиях Совета по  

введению ФГОС образования  

обучающихся с умственной отсталостью  

/интеллектуальными нарушениями/ 

 
 На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

№1599 от 19 декабря 2014г. «Об утверждении федерального государственного образова-

тельного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью / интеллектуаль-

ными нарушениями/», в целях обеспечения эффективного введения ФГОС на основании 

решения Педагогического совета от 28.03.2016 г.  (протокол №5 ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет по введению ФГОС образования обучающихся с умственной отстало-

стью / интеллектуальными нарушениями/ »  в составе: 

1.1 Махинова Т.В. – директор школы-интерната, председатель Совета; 

1.2 Казьмина О.Б. – заместитель директора по учебной работе; 

1.3 Бондаренко Е.П. – заместитель директора по воспитательной работе; 

1.4 Копылова Н.Н. – учитель начальных классов, руководитель МО; 

1.5 Свиридова Н.В. – учитель начальных классов; 

1.6 Великанова Л.А. – учитель начальных классов; 

1.7 Сафронова О.В. – воспитатель, руководитель МО; 

1.8 Подлесная Е.Н. – воспитатель; 

1.9 Гранкина О.Н. – представитель родительского комитета;  

1.10 Дрючкова Т.В. – представитель родительского комитета; 

1.11 Поликанина Г.В. – педагог-психолог; 

1.1.1. Трифонова Л.Н, учитель-логопед 

 

2. Поручить Совету по введению ФГОС общего образования обучающихся с умственной 

отсталостью / интеллектуальными нарушениями/ осуществление информационного, кон-

салтингового и научно-методического сопровождения процесса введения ФГОС образова-

ния обучающихся с умственной отсталостью / интеллектуальными нарушениями/. 

 

3. Ввести в действие Положение о Совете по введению ФГОС образования обучающихся с 

умственной отсталостью / интеллектуальными нарушениями/ . 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

Руководитель организации директор    Махинова Т.В. 

 должность   личная подпись    расшифровка подписи 

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен:        

 


